- (T6) 1. Nam intelligere quod competit rei cuius esse est distans a natura de necessitate quantum ad praesens duo habet ex eo quod est in tali natura sive in supposito talem naturam habente. Primo quia non est actus purus sed admixtus potentiae, cum sit in re in cuius natura potentialitas habet esse. Secundo non est ipsum esse. Nam nulli rei est actio essentialis ita quod suum agere sit suum esse, si habeat esse distans a natura.
2. Ex eo autem quod tale intelligere admixtam potentialitatem habet, non est de se omnino determinatum, et ideo oportet res per tale intelligere intellectas secundum suum esse determinari, ut in suo esse determinate cognoscantur. Rursum, quia non est ipsum esse, non reservatur in eo omnis ratio essendi, propter quod non poterit in seipso absque alia determinatione res secundum suum esse cognoscere, et ideo nisi per esse res determinentur sic intelligens eas in suo esse cognoscere non poterit.²⁹

Giles here considers the act of understanding, the *intelligere*, of an intellect whose nature is distinct from its being. In the first part of the passage (1) he singles out two relevant properties that the act of understanding inherits from the nature of an intellect of this kind: (i) it is not a pure act but involves some potentiality; (ii) it is not the being of the intellect. In the second part of the passage (2) Giles shows that each of these two properties entails that this kind of intellect is subject to the determination-in-being condition for its knowledge of singulars. Both these properties are associated to some kind of lack of determination of the act of understanding; this lack of determination needs to be removed for the proper knowledge of a singular; and it is the determination of a singular in its actual being that confers to the act of understanding the determination required for a proper knowledge of it.

²⁹ Aeg. Rom., *Ord.* I, dist. 36, princ. 1, q. 1, fol. 185vb.

Giles's proof is very abstract and obscure and leaves much to be explained. It seems to be a very original application of the doctrine of the distinction between essence and existence in creatures to the special issue of the cognition of singulars. A proper investigation and assessment of it is for another occasion. What Giles formulates with great clarity is the conclusion to be drawn from his analysis, namely, that the philosophical dilemma about the cognition of singulars applies only to creatures but not also to God:

(T7) Et quia cognoscere particulare ut particulare est ipsum cognoscere secundum suum actuale esse, cognoscere autem ipsum universaliter est ipsum scire solum secundum esse quod habet in suis causis vel secundum suam rationem quidditatis, omne igitur habens naturam distantem ab esse vel non cognoscit particulare particulariter vel, si cognoscit ipsum, aliquid accrescit scientiae suae ex eo quod res progrediuntur in esse. Deus igitur, cum sit ipsum esse et suum intelligere et non habeat potentialitatem admixtam sed in eo reservetur omnis ratio essendi, poterit res cognoscere etiam particulariter, et ex eo quod res progredientur in esse nihil accresceret scientiae suae.³⁰